1
ГМС
Группа
ЭЛЕКТРОНАСОСЫ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ КОНСОЛЬНЫЕ
МОНОБЛОЧНЫЕ С ПАТРУБКАМИ В ЛИНИЮ
серии KORDIS типа KRL
КАТАЛОГ ГАБАРИТНЫХ ЧЕРТЕЖЕЙ
АО "ГМС Ливгидромаш"

внесением соответствующей записи в эксплуатационную документацию.
4
2. Условное обозначение.
Структурная схема обозначения электронасоса серии KORDIS типа KRL в технической
документации, переписке и заказной спецификации:
KRL 50-250 /260-СС-  R - 01- Е   2  -УХЛ3.1 / А    3
 1    2    3      4     5     6     7   8    9       10      11  12
Расшифровка обозначения электронасоса серии KORDIS типа KRL приведена в
таблице 1.
Таблица 1 - Расшифровка обозначений
№ Наименование Описание
1 KRL Электронасос центробежный консольный моноблочный с
патрубками в линию серии KORDIS
2 50 Номинальный (условный) диаметр всасывающего и напорного
патрубка, мм
3 250 Номинальный (условный) диаметр рабочего колеса, мм
4 260 Расчетный диаметр рабочего колеса, мм
5 СС
Исполнение по материалам корпус (первый индекс),
колесо рабочее (второй индекс)
G Серый чугун
S Чугун с шаровидным графитом
O Сталь углеродистая
B Бронза
C Сталь нержавеющая
X Специальное исполнение
6 R
Уплотнение вала
R Одинарное торцовое уплотнение
7 01
Варианты торцового уплотнения
01 Вода
02 Морская и пластовая вода
03 Специальное исполнение
8 Е
Исполнение электронасоса предназначенного для работы во
взрывоопасных и пожароопасных производствах.
Для общепромышленного исполнения – без обозначения.
9 2 Частота вращения: 2 – 2900об/мин, 4 - 1450 об/мин.
10 УХЛ 3.1
УХЛ 3.1
Климатическое исполнение и категория
размещения по ГОСТ 15150
У 2
Т 2
ОМ 2
11 A
A Только электронасос
В Электронасос на лапках или на подставке
X Нестандартная комплектация
12 3 Мощность электродвигателя
Пункты с 1 по 10 указывается в заводской табличке, заказной спецификации и в
технической документации. Пункты 11, 12 указываются только в заказной спецификации.
5
Схема обозначения электронасоса серии KORDIS типа KRL
KRL 50-250/260-GG-R01- 2 -УХЛ3.1/ А 3 в технической документации, переписке и заказной
спецификации является базовой.
Для базового исполнения электронасосов серии KORDIS типа KRL допускается
применять в технической документации, переписке и заказной спецификации сокращенное
обозначение
 KRL 50 – 250 / 260 - 2/   3
    1     2      3       4     5    6
Расшифровка сокращенного обозначения электронасоса приведена в таблице 1а.
Таблица 1а - Расшифровка сокращенного обозначения
№ Наименование Описание
1 KRL Электронасос центробежный консольный моноблочный с
патрубками в линию серии KORDIS
2 50 Номинальный (условный) диаметр всасывающего и
напорного патрубка, мм
3 250 Номинальный (условный) диаметр рабочего колеса, мм
4 260 Расчетный диаметр рабочего колеса, мм
5 2 Частота вращения: 2 – 2900об/мин, 4 - 1450 об/мин.
6 3 Мощность электродвигателя
Пункты с 1 по 5 указывается в заводской табличке, заказной спецификации и в
технической документации. Пункт 6 указывается только в заказной спецификации.
3. Конструкция
Электронасосы типа KRL центробежные, консольные, моноблочные с осевым
подводом жидкости к рабочему колесу и радиальным отводом в корпусе насоса.